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Isabella vågnede altid på samme klokkeslæt og nægtede at sove videre. Hun pludrede, som om hun talte med nogen, fortæller Louise Madsen.  

Foto: André Thorup  

 

Louise Madsen og Stefan Andersen følte sig overvåget og utrygge i deres eget hjem. De tændte lys over alt og var hjemme så lidt som muligt. Til sidst søgte de 

hjælp.  

SØNDERBORG: Det er nat, og alt ånder fred og idyl på den 176 år gamle gård. Parret Louise Madsen og Stefan Andersen ligger og sover i deres seng. Ud over 

deres datter på under et år befinder der sig ikke andre i huset, men pludselig lyder der skridt i det stille hus, og Stefan vågner med et sæt. 

- Det føltes som om, noget var faldet ned ovenpå mig. Jeg kunne slet ikke trække vejret. Det var meget ubehageligt, fortæller Stefan Andersen. 

Før episoden i soveværelset havde den lille familie følt sig overvåget og utilpas. Men det var først efter den bratte opvågning, at Stefan Andersens skepsis over 

for eventuelle husånder på gården forsvandt. 
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- Vi havde hørt om Erling Nielsen og Trine Kellmann, og vi kunne ikke hurtigt nok få dem herhen. Men der gik en hel uge, fordi de var på ferie. I den uge gik 

vi og talte dagene og forsøgte at tænde lys over alt i huset, siger Louise Madsen.  

Det spøgte længe 

De mange episoder var dog langt fra noget, som var dukket op pludseligt. De sidste syv år - muligvis meget længere - havde der været uro på det, Louise 

Madsen betegner som sin barndomsgård. 

- Jeg har oplevet at døre er smækket, så jeg ikke har kunnet komme ud. Min mor vågnede engang ved at noget satte sig i hendes seng. Da jeg var lille ville 

mange af mine veninder heller ikke sove her. De syntes ikke, her var rart, fortæller Louise Madsen.  

Ville ikke være i huset 

Den følelse endte hun og Stefan Andersen også med at have, inden de fik hjælp af Erling Nielsen og Trine Kellmann.  

- Inden de kom, så jeg altid meget frem til at komme på arbejde. Jeg ville helst være i huset så lidt som muligt. Jeg er stadig glad for at komme på arbejde, men 

efter at Trine og Erling har været her, er jeg også glad for at komme hjem, siger Stefan Andersen.  

I alt fjernede Erling Nielsen og Trine Kellmann fire ånder hos den lille familie; en ældre dame, en psykisk syg ung mand og e t ældre ægtepar, hvor konen hver 

nat vækkede lille Isabella. 

- Det, Trine og Erling gør, har virkelig hjulpet. Det er en stor vægt fra vores skuldre, der nu er lettet. Nu er her endelig helt tomt og roligt. Vi hører ikke fodtrin, 

og Isabella vågner ikke længere på klokkeslæt, fortæller Louise Madsen. 
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